
Администрация МР «Сыктывдинский» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Зеленецкая средняя общеобразовательная школа» 

168200, Республика Коми, Сыктывдинский р-н, с. Зеленец, ул. II квартал, д.17а 

тел. 8(82130) 76-6-30 

 

Приказ № 104 

10.02.2023г. 

 

О назначении ответственного 

для оказания ситуационной помощи 

инвалиду или маломобильному гражданину. 

 

В целях обеспечения беспрепятственного доступа на объекты школы инвалидов и 

других маломобильных граждан 

приказываю: 

I. Назначить ответственным для оказания ситуационной помощи инвалиду или 

маломобильному гражданину заместителя директора по БТЖ Гриднева Ю.В. 

II. Гридневу Ю.В., заместителю директора по БТЖ: 

1. Оказывать помощь инвалидам или маломобильным гражданам при входе и 

выходе из здания, при перемещении внутри здания, при подъеме и спуске с 

лестницы, в гардеробе. 

2. Действовать согласно инструкции о порядке оказания ситуационной помощи 

инвалидам и другим маломобильным гражданам при посещении объектов и 

помещений МБОУ «Зеленецкая СОШ». 

 

III. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы    Дубняк М.А. 

 

С приказом ознакомлен: 

___________   ___________________  __________________ 
дата     подпись           расшифровка подписи 


		2023-02-14T10:24:19+0300
	Дубняк Маргарита Александровна




